cargo del Contratista. 

IAO 

16.1 Se integra a la IAO 16.1: 

El Oferente cotizará el precio en: Dólares Estadounidenses. 

IAO 

17.2 

No se requiere servicio de Operación. 

IAO 

19.1 
Se integra a la IAO 19.1: 

El período de validez de la Oferta será de 175 días. 

El plazo de CIENTO SETENTA Y CINCO (175) días mencionado 

anteriormente, se renovará en forma automática por un lapso igual a la inicial, 

y así sucesivamente hasta el perfeccionamiento del Contrato, salvo que el 

Oferente manifestará en forma expresa su voluntad de no renovar el plazo de

[...]

Profesionales o 

certificación del 

Consejo de 

Profesionales de 

Ciencias Económicas 

u organismo de 

similares 

competencias en caso 

de firmas extranjeras. 

3.2 Factura

ción 

media 

anual 

Promedio mínimo de facturación anual de USD 

15.000.000 [dólares estadounidenses quince 

millones], en los mejores 2 años de los últimos 5 

años. 

Debe 

cumplir el 

requisito. 

Debe 

cumplir el 

requisito. 

Debe 

cumplir 

con el 

veinte por 

ciento 

(20%) del 

requisito. 

Debe 

cumplir 

con el 

cuarenta 

por ciento 

(40 %)